
                                                          

Pagina  1 di 3   

 

 

 

SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 

________________________________________________________________________________ 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
  

N. ______ del __ /__ /____ 

 

 

 

OGGETTO: Ricognizione partite Intercompany anno 2022. Rimborsi per costi anticipati da ARES per conto di AREUS. Liquidazione 

importi di competenza della SC Provveditorato e Tecnico patrimoniale e della SSD Accreditamento Rete 

Emergenza/Urgenza, Gestione Tecnologica e Logistica Sanitaria, relativi a manutenzione, rifornimento carburante 

e noleggio automezzi utilizzati da AREUS. 

 

 

 

  SC Provveditorato e Tecnico patrimoniale 

Ruolo  Soggetto  Firma Digitale  

Estensore e Responsabile Unico di Progetto Dott.ssa Maria Pedde  

  
  
  
  
  

Direttore della SC Dott. Ing. Barbara Boi  

  
  
  
  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

laura.peddio
Font monospazio
 466       02 12 2024 



                                                          

Pagina  2 di 3   

IL DIRETTORE GENERALE  

RICHIAMATI: 

- il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 recante “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e s.m.i.; 

- il Decreto Legislativo n. 171 del 4/8/2016 “Attuazione della delega di cui all'articolo 11 comma 1, lettera p), della legge n. 

124 del 7/8/2015, in materia di dirigenza sanitaria”; 

- il Decreto Legislativo del 14/03/2013 n. 33 e ss.ii.mm. “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTA la Legge Regionale n. 24 del 11 settembre 2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione sistematica 

delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge 

regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” che comprende l’Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della 

Sardegna (AREUS) tra gli enti di governo del Servizio Sanitario Regionale (SSR) e definendo le funzioni ad essa attribuite e i 

servizi da essa garantiti; 

VISTA la D.G.R. n.  51/35 DEL 30.12.2021 con oggetto: “Azienda regionale dell'emergenza e urgenza della Sardegna (AREUS). 

Nomina Direttore Generale”; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale AREUS n. 1 del 04/01/2022 di presa d’atto della citata D.G.R. n. 51/35 di 

nomina della Dott.ssa Simonetta Cinzia Bettelini quale Direttore Generale dell'Azienda Regionale dell'Emergenza e Urgenza 

della Sardegna (AREUS); 

DATO ATTO che con Deliberazione n. 17 del 19/01/2023 è stato adottato l’Atto Aziendale definitivo della AREUS, dichiarato 

conforme, ai sensi dell’art. 16, comma 2, della legge regionale 11 settembre 2020, n. 24; 

RICHIAMATA la deliberazione del Direttore Generale della AREUS n. 280 del 01/08/2023 con cui è conferito alla dott.ssa Ing. 

Barbara Boi l’incarico di Direttore della SC Provveditorato e Tecnico patrimoniale della AREUS; 

ACCERTATA, in capo al Dirigente proponente, l’assenza di cause di incompatibilità in relazione alle normative vigenti in 

materia di Codice di Comportamento dei Dipendenti Pubblici e di prevenzione della corruzione e che non risultano essere 

presenti situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme 

collegate; 

RICHIAMATA la DGR n. 55/10 del 13.12.2017 con la quale sono state dettate le Direttive e le linee di indirizzo per l’avvio 

dell’AREUS e con la quale sono state specificate le fasi di avvio oltre che le modalità esecuzione e relative modalità di 

finanziamento; 

RILEVATO che con Deliberazione del Direttore Generale ATS n.876 del 04/07/2018, e del Direttore Generale AREUS n.35 del 

29/06/2018, è stato approvato il protocollo d’intesa per la gestione provvisoria dei processi amministrativo-contabili 

intercorrenti tra le due Aziende e che il citato protocollo regolamenta le attività che ATS Sardegna pone in essere per conto 

di AREUS e la definizione dei rapporti economici e finanziari, ivi incluse le spese per l’acquisizione di beni cespitabili ad utilizzo 

durevole e i costi di esercizio sostenuti da ATS a favore di AREUS;   

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Regione Autonoma della Sardegna n. 46/27 del 25/11/2021 con la 

quale è stata costituita l'Azienda regionale della salute (ARES) a far data dal 1° gennaio 2022; 

CONSIDERATO che, al fine di garantire il regolare e progressivo avvio della gestione AREUS e così come previsto nelle 

menzionate linee di indirizzo, nell’anno 2022 ARES ha fornito ogni servizio di supporto anticipando i costi dei fattori produttivi 

ad essi correlati, facendo salvo il diritto al rimborso; 

ACCERTATO quindi che ARES, in ottemperanza alla DGR n. 55/10 del 13.12.2017 ed in conformità a quanto convenuto nel 

protocollo d’intesa di cui alla Deliberazione del Direttore Generale ATS n. 876 del 04/07/2018 e del Direttore Generale AREUS 

n.35 del 29/06/2018, nel corso dell’annualità 2022 ha acquistato beni e servizi per conto di AREUS;   

RICHIAMATA la nota mail del 21/12/2023 (prot. Areus n. PG/2024/0020287), con la quale la SC Gestione Risorse Economico-

finanziarie Asl Sassari, per conto di ARES, ha inviato la documentazione relativa agli acquisti di beni di consumo e servizi, 

effettuati per conto di AREUS nel corso dell’annualità 2022, come riportati nei seguenti documenti contabili: 

− n. A_NENT - 2022 – 101 del 31/12/2022 relativa al rimborso costi sostenuti per la manutenzione di automezzi utilizzati 

dall'Areus nell'anno 2022 dell’importo di € 31.487,09; 

− n. A_NENT - 2022 - 102 del 31/12/2022 relativa al rimborso costi sostenuti per rifornimento carburante automezzi 

utilizzati dall'Areus nell'anno 2022 dell’importo di € 301.812,57; 

− n. A_NENT - 2022 - 100 del 31/12/2022 relativa al rimborso costi per noleggio automezzi sostenuti nell'anno 2022 

dell’importo di € 1.059.278,76; 

VISTE le note prot. n. PG/2024/0000814, PG/2024/0000815 e PG/2024/0000823 del 11/01/2024 con le quali AREUS ha richiesto 

indicazioni circa i documenti contabili richiamati ai fini della liquidazione degli stessi; 

VISTA altresì la nota prot. AREUS PG/2024/0017745 del 15/10/2024 con la quale la SC Energy Management e Servizi Logistici 

centralizzati di ARES ha dato riscontro alle note suindicate; 



                                                          

Pagina  3 di 3   

PRESO ATTO che i costi d’esercizio relativi agli acquisti di beni di consumo e servizi, effettuati per conto di AREUS come dai 

documenti contabili su riportati, sono stati rendicontati e riepilogati nei relativi allegati alla presente deliberazione: 

DATO ATTO che, con la firma del presente provvedimento, il proponente ne attesta la completezza, la regolarità tecnica e 

la legittimità;  

Per le motivazioni sopra riportate  

DELIBERA  

DI PRENDERE ATTO della premessa narrativa, quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e, per l’effetto:  

a) di approvare i rendiconti di spesa prodotto da ASL Sassari per conto di ARES relativo ai servizi effettuati per 

conto di AREUS nel corso dell’annualità 2022, allegati alla presente deliberazione; 

b) autorizzare il rimborso ad ARES per i costi derivanti dall’acquisizione deI servizi sopraccitatI nell’anno 2022, 

come riportati nei documenti contabili soprarichiamati; 

c) di liquidare l’importo del debito pregresso verso ARES per l’anno 2022 per un importo di € 1.392.578,42; 

d) di dare atto che il complessivo onere per l’anno 2024, finanziato con i Contributi C/Esercizio Indistinto FSR, 

derivante dal presente provvedimento, è quantificato in complessivi € 1.392.578,42 ed imputato al bilancio 

d’esercizio come di seguito indicato:  

Anno  2024  

Ufficio autorizzativo  UA_PROV Ufficio Provveditorato 

Macro Autorizzazione 

 
5 Macro Extra Budget 

Conto  A505010107 Rimborsi, assegni e contributi ad AS della Regione 

Centro di costo  CC9999 COSTI COMUNI AREUS 

Importo  € 1.392.578,42 
 

e) di demandare alla SC Provveditorato e Tecnico patrimoniale e alla SC Bilancio e Gestione Finanziaria, 

l'esecuzione del presente provvedimento per quanto di rispettiva competenza, ponendo in essere tutti i 

necessari successivi adempimenti;   

f) di disporre la pubblicazione del presente atto presso l’Albo Pretorio on-line aziendale, ai fini della sua 

esecutività ed efficacia; 

g) di disporre la pubblicazione di tutte le informazioni ed i documenti richiesti e necessari ad assolvere l'obbligo 

ai sensi del D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. sul portale web aziendale - Sezione " Amministrazione Trasparente ". 

        

 Il Direttore Generale 

  (Dr.ssa Simonetta Cinzia Bettelini) 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’AREUS dal __/__/____ al __/__/____ 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali e Legali Dr. Francesco Bomboi 

Il Delegato  

 

laura.peddio
Font monospazio
02 12 2024     17/12 2024


		2024-11-28T13:37:54+0100
	Pedde Maria


		2024-11-28T13:52:10+0100
	BOI BARBARA


		2024-11-29T11:33:57+0100
	BETTELINI SIMONETTA CINZIA


		2024-12-02T08:41:06+0100
	Laura Peddio




